Guilandino

Guilardino calumniandi opportunitas aerepta est . venutamen laude-  
tores plures invenit , quorum auctoritate factum est , ut ejus nomen et  
fama summa cum laude ad posteros demissa adhuc vigeat et rerideat .  
Floruit quoque amicorum conjugione et benevolentia , a quibus nullum  
amoris et liberalitatis officium pretermissem est , quomodo in adversis  
soladium auxiliisque esset , in prosperis ornamenti . Quid de numeris  
viris , civitatemque principibus dicam ? Probatus fuit Grimaldo , spinola ,  
Doria , aliquique primas in Genuesi Republica obtinensibus viris , ac-  
certus Vix Hispanianum legato , familiaris Marino Caballo , jacundus  
Jacobo Toscavero cognomento Philostropho , quo auctore , cum Patauii in  
Prefatura esset , tradidit Nicoborus multa Guilardino a Veneto tenetis  
beneficia collata , necegarius denique Benedicto Georgio Alloysii  
Marci Procuratori filio , cuius domum post Caballi obitum devinctam  
conuestudine tenebat .

Becepit omnium mærore anno d[omi]ni lxxxix . viii . Cal . Jan . , et nulla  
pompa elatus in sepulchro , quod sibi in A. Antonii claustris paraverat ,  
conditus . Hora sua partim Neipublica Veneta , partim Benedicto Georgio  
testamento legavit . ideo ejus libri numero et praestantia insignes  
in A. Marci Bibliotheca collati . Peritos doctrina sue sectatores plures reli-  
quias , inter quos eminenti Joannes Georgius Schenckius , Honorius Kellus ,  
Prosp[er] Alpinus .

Nicolas Schenckius apud  
Venetorum in libro quoque  
institutus  
propter  
opus eiusdem tantum in libris etiam  
nam exiret qui apud hujus anno 1700 in auctoribus  
reperiuntur  
opus enim conseruatissimum J. P. de Mursie

Antiquus fons genitio Petrus  
Giovanni de Soto quidam fons . Vruplico natus  
etiam Petrus , annis 1660 et 1665 , ex ipso  
familia Petrus , et Paulus Vruplico . secundus  
nominis Petrus in libro quoque auctoribus  
reperiatur , et J. P. conseruatissimus .

Sequuntur

Stipes, quae ex Horto Patavino Giulardino  
Prefecto ab Jo. Georgio Schenckio commemo-  
rantur culte, anno 1590XXI., ut editum  
est Hanoveri anno 1612. apud Metham  
Beckerium.

Stipes alii in Horto Patavino late, quidem  
Prefecto Giulardino, ut apud Joannem Haudinum,  
Parum et fimbriatum, et fimbriatum postentatis com-  
memoratum est, a J. P. illustrata.

Indice di tutte le piante, che si ritrovano il  
presente anno 1590. nell'Orto de i semplici  
di Padova, autore il Sig<sup>r</sup> Giacomo Antonio Corruo,  
con li nomini del Sig<sup>r</sup> J. P.

Catalogus Stirpium que in Horto Publico Pata-  
vino celebantur anni , Joanne  
Veslingio Equite Prefecto .  
ut editum est Patavii formis Josephi Brambotti  
atque ultimi, typis Nicolai Silvatti, apud  
Jacobum Philippum Tomasinum in Libro, qui Gymna-  
sicum Patavinum inscribitur .  
Quibus adiecto alii Stipes sunt ex fibello Veslingii  
manu excavato, qui apud hujus Historia auctorem  
reperiuntur .  
Quae omnia commentariis J. P. illustravit .

Catalogus Stirpium Horti Gymnasi Patavini  
Georgio a Ture ejusdem Horti Prefecto auctore ,  
editus Patavii, annis 1660, et 1662, ex typo-  
graphia Camerale, et Pauli Brambotti. accedunt  
nonnullae Stipes in libri ora auctoris manu des-  
criptae, et J. P. commentarii

Stipes in Horto Publico Patavino culte anno  
1662., ut extant in Libro manu excavato apud  
auctorem, iij omnis, quae in Catalogo Georgii  
a Ture recensentur

Hijs anno 1652. ab Iacobo Piglio Praefecto  
in Horto Patavino patere ostensio, ut certat inter  
autographos Dissertationes apud C. Virum Gallicum.  
Piglium eis felicem principales Profeccorem, per  
I.P. in ordinem dedit et commentariis aucto

Hijs ex custodum hydrographo, quae anno  
1719. in Horto Patavino colebantur, cum Horti  
ipius administrationem filius Pontedera suscepit,  
auctoris commentariis illustrata.

Profectorum Horti Series.

Aloysius Anquillara.

Melchior Guilandinus Bonups.

Jacobus Antonius Corusus Passavinus, antiqua nobilitate  
litteris et stipium doctrina clavis, suffectus est Guilandino,  
anno 1515 C. IV. Id. Nov.

Grosper Alpinus Marosticensis subrogatur anno 1515 CIII. V.

Non. sit., qui tunc in Gymnasio Medicae materiae naturam  
interpretabatur.

Joannes Prevotius Mauracius Medicinalem Praxim in Gymnasio  
tradens, Horti Profectus et Botanices Professor, anno 1515 C XVII.  
XVIII. Cal. Febr. Joanne Rembo Venetianum Auce, honorifico  
Senatus consalto declaratur. Grapante, anno 1515 C XXXI. Pata-  
vii pestilentia sublatus est febre ardente, ut memorat Tomalinus.

Alpinus Alpinus a Prevotio recepu Horti curam gerit, usque  
primum civitas recreari a morte cepit, referentibus Gymnasi  
moderatoribus Simone Contareno, Vincenzo Capello, Hieronymo  
Cornelio A. Marii Procuratoribus, a Senatu paterna munera  
obtinuit, anno 1515 C XXXIII. VI. Id. Maii, et remediorum  
doctrinam in Gymnasio, in Horto Hippium vives explicavit.

Joannes Vessingius Mindanus Eques, qui Chirurgiam atque  
Anatomem in Gymnasio profitebatur, Horto simul propositus  
est, atque explicandi munere in eodem coherestatus, anno  
1515 C XXXIX. III. Id. Mart. hic septimus Horti Profectus et  
Botanices Professor sextus una Anatomem libernis meritis  
administrabat (quod utraque scientia brevibus finibus hunc  
definiebatur) atque per annos XI. utrumque munus summa  
cum laude atque existimatione peregit.

Georgius a Yure. Et vivere illi. Cal. Sept. Vessingius  
desit anno 1515 C LIX, Lectus Sagredus A. Marii Procurator,  
et Hieronymus Gardus Eques Gymnasi moderatores Senatus  
sultum rogant, ut defuncto Vessingio Georgium a Yure Passavi-  
num, stipium doctrina ea tempestate commendatum, Botanicum  
Professorum publica auctoritate constituat. Pastores in eam servitiam  
iveri, et simul Materia Medica enarranda in Gymnasio onus,  
ut nos forebat, adjiciuntur. Utramque Provinciam Georgius  
noster annis XVII. egregie administravit, deinde a materia  
medica in Gymnasio tradenda ad medicam praxim, rei  
Botanice institutione et Horti cura servata, a Senatu, anno

c1515CLXVI. V. Cal. Septembr. traduxitur. Annis jam XXXII. Horti  
Prefectura defuncto Georgio, opportunum Senatus clementia existi-  
mavit, tam benemerito Professori alium, qui ejus vice in Horto  
haberet, subrogare.

Jacobus Pighius Vernensis, iubente Senatu, cum Publicus Anato-  
mico in Gymnasio excelleret, anno c1515CLXXI. VI. Id. Sept. Horti  
unum possessionem et Tritoniam Bradenianam suscepit. (exstat Pighius  
elogium in Caroli Patini Kyllaeo Batavino) sed Pighius anno tertium  
c1515CLXXII. in Horto doruit acerba morte succumbens. propterea  
anno proximo Georgius a Turre Horti curam iterum suscepit, stipendiue  
institutiones in Horto tradidit ad annum c1515CLXXXVII, quo ill.  
Non. Apr. Practice Medicinae Professor primi subcellie renunciatus est.  
Felix Viali, Abbas, Batavinus, qui apud Prioros publice docendo  
merita stipendia meruerat, Horti Prefectus et Publicus Botanicus  
sanctus est, anno c1515C.

Julius Pontedera Leonicensis, qui pagus est in Vicentina ditione,  
subrogatur Viali, anno c1515CCXIX. XVII. Cal. Apr.

Joannes Marcellius Venetus, duodecimus Horti Prefectus, Rei  
vero Herbariae Professor undecimus

Observationes quoddam Botanicae celeb.  
virij pulii Pontederae, que celebrissima  
Morgagna sub sigillo commissa post mortem  
doctoris mortem, ut ipse pugnaret, ratiōne  
prodierunt.

Hicum domesticum stamna et apices non fere,  
sed solum capnificum.

Repenin in Italia culices sicariis, qui innascuntur  
gravid capnifici.

Nostram Bistortam flore albo visam esse a Clusio  
ut patet ex ipsius historia  
Muscos quoddam, quos apud me servos, producere  
flores et fructus.

Pseudochrysanthemum nostrum pertinere ad genus  
Chrysanthemoidis, verum in hujus generis constituti-  
one hallucinari Tournefortium.

Cartinam et Xeranthemum pertinere ad cladem Flora  
filamentosi, non ad radiati cladem.

Juncum et Rimpinellam fere flores imperfectos fila-  
mentos, non petalodes, ut statuit Tournefortius.

Rimpinellam sanguisorbam minorem flore albo a  
nobis repertam, et coli in Horto.

Galeopidum maximam sylvaticam foetidam florę pallido  
a nobis hoc anno inventam.

Ne Jacea nigra pratensis et cognatis novum genus  
esse dicendum, quoniam producunt semen pappe  
carers.

Cyanus pertinere ad radiatos flores, ut nos osten-  
dimus.

Sapenae novam speciem a nobis inventam, in quo  
genere colloquendo sunt et Alchimilla finaria  
folia, flore albo, Tournet.

Absinthium Ponticum, maritimum, et alia pertinere  
ad Absinthium.

Absinthium vulgare differe a cognatis speciebus  
quoniam thalamum cum poppe producit.

Organa

Organæ multæ Cicadæ delineatae a Capino,  
aculeum rive tubam uterinam a Malpighio.

Nos aliam speciem reperiisse colorem nebram.  
Conygam nostram Virgæ aureæ Saracenicæ folio  
videri non assimilem illi, quæ delineatur in  
Actis R. S. A. Parig.

Sulmonanam flore purpureo pallente a nobis repertam  
anno 1716.

Sesamum Indicum Janoni in novum genus recipiendum.

Aconitum stamine tantum et apices fere.

Tannum dividit in duas species, quarum una sterilia  
est, altera fecunda.

Inuenta a nobis

Polygonum flore pleno coeruleo.

Bugularia flore coeruleo languente

Cirsium folio maximo alato

Fagopyrum altissimum scandens

Cacalia flore alto

Sympithium flore nifo

Asterem minimum, alpinum, flore purpurascente.

— minimum, alpinum, flosculis in disco luteis.

— flosculis in corona exiguis et albido adspicuum minimum.

Zacynthan vulgaris in duas species dividit, quarum

una dentissimis spinis armatur, altera nequaquam.

Zacynthan humilis flore purpurascente.

Urticam maximam urentem dividi ex in duas species

quarum una producit flores filamentatos candidos

et tenuer, altera stamine et apices tartum

Ita dividit siliic species omnes.

In more repertii species, quarum alio steriles

sunt, alio fecunda.

Idem deprehensem in juniperis, in Yucca.

Filiculam minimam in montibus Tidentini inventam.

Scabiotam Berbis Leonis folio, flore purpureo.

Scabiotem

Cabiotam Agimonie folio, flore alto  
Rotanogeton foliis pinnatis  
— florulis ad filiorum nodos pertinere ad novum genus  
floris imperfecti.

Taleoptim alpinam Urtica folio, flore purpureo.

Salman humilem producere florem rotaceum ex tribus  
petalis; stamina in coronam digeri, et in sex apices  
protrudi, quibus singulis bini apices adherent; embry-  
ones in via corporula dividit cum tribus pistillis.

Asparagum gignere flores monopetalos, non polypetalos.

Urticoidem esse novum genus, sub quo comprehenduntur  
Urtica urens minor et Canadensis.

Aron, Bracunculum, Antanum ferre flores imperfectos.

Cannifici species a nobis repertas quatuor.

Veronicae minimam alpinam, Veronicae alpine caule nudo  
ram affinem, caule folioso.

Psularum Venetarum differe ab Apocynia floris forma, et esse  
novum genus.

Siliquam edulem producere flores rotaceos cum staminibus  
et apicibus, non imperfectos.

Ornum esse novum genus, quoniam flores produxit petalodes.

Bellidem Agerati folio spinosam Creticam pertinere ad  
novum genus.

Ebulos male misceri cum Sambuco, in novum genus a  
nobis esse receptas.

Florem sterilem carere semper pistillo, secundum semper  
instrui pistillo.

Amenta non esse florem, ita omnes flores steriles.

Partem principem in flore esse pistillum, deinde petalum  
ultimo esse apicem; at maxime necessarii, in quibus  
reperiuntur.

Ranunculum alpinum Rusto folio flore alto.

Ranunculum alpinum Caryophyllate folio.

Signum inter perfectum et imperfectum florem esse pistillum.

Viciam multifloram flore alto in manubriis nasci locis.

Aconitum lycoctonum folio parum lacinato.

Nota Morgagni = Tradita mihi Patavii A.D. 1719. Kal. Jun.  
a C. Prof. Julio Pontedera, eodemque die a me cera  
obligata.

In alia schedula, epistole forma  
mengaglio concreta, et ab eo vera obignata

Circa Benacum in Salodiensi agro securis vias ad  
Benacum inter favos latifoliam et angustifoliam  
occunt laevis folio angustissimo, quam anno 1726.  
legimus, et in nostro herbario siccis servamus.

Eodem anno in montibus ejusdem Litionis stripem  
quendam invenimus radiati flori caulis innascensem  
qua quoniam ad Asteroides genus pertinet, appellare  
a nobis : Asteroides alpinus folio lato et  
ab indigenis Eryba Regina dicatur, uten tuncque pro  
Tabacco siccam hanc quoque tatemus.

Julius Pontedera.

*Nota Morgagni, in epistola dorso = Hanc  
epistolam a C. Pontedera accepi IX. Kal. Octobri  
A. 1717cc xxxvi. eodemque die mea, ut ipse  
voluit, sigillo obligavi.*

Jo. Capta. Morgagni. Anno 1761.